
Preise und Vertragskonditionen
Anbieter Deutsche Telekom Vodafone Telefónica Deutschland 
Internetadresse www.telekom.de www.vodafone.de www.o2online.de

Vertragskonditionen
Vertragsangebot für Normalnutzer Vielnutzer Powernutzer Normalnutzer Vielnutzer Powernutzer Normalnutzer Vielnutzer Powernutzer

Tarif Magenta Mobil Young S Magenta Mobil Young M Magenta Mobil Young L Young S 3 Young M 3 Young L 3 O2 Free S / O2 Free S Boost O2 Free M / O2 Free M Boost O2 Free L / O2 Free L Boost

einmaliger Einrichtungspreis 39,95 € 39,95 € 39,95 € 39,99 € 39,99 € 39,99 € 39,99 € / 39,99 € 39,99 € / 39,99 € 39,99 € / 39,99 €

Mindestvertragslaufzeit 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate / ohne Laufzeit 6 24 Monate / ohne Laufzeit 6 24 Monate / ohne Laufzeit 6

Internetzugang via LTE mit bis zu 300 Mbit/s 300 Mbit/s 300 Mbit/s 500 Mbit/s 500 Mbit/s 500 Mbit/s 225 Mbit/s 225 Mbit/s 225 Mbit/s

maximaler Upstream 50 Mbit/s 50 Mbit/s 50 Mbit/s 100 Mbit/s 100 Mbit/s 100 Mbit/s 50 Mbit/s 50 Mbit/s 50 Mbit/s

Monatspreis für Smartphonetarif 
minimal/maximal ohne Hardware 19,95 €/29,95 € 1 29,95 €/39,95 € 1 39,95 € / 49,95 € 1 19,99 € / 24,99 € 1 19,99 € / 29,99 € 1 24,99 € / 37,99 € 1  9,99 6 / 14,99 € 6  14,99 € 6/ 17,99 € 6 19,99 € 6/ 22,49 € 6

Monatspreis für Smartphonetarif 
minimal/maximal mit Hardware 39,95 €/49,95 € 49,95 €/69,95 € 59,95 € / 99,95 € 29,99 € / 54,99 € 39,99 € / 59,99 € 42,99 € / 67,99 € 19,99 € 7/ 89,99 € 7 26,49 € 7/ 87,49 € 7 26,49 € 7/ 88,99 € 7                          

LTE-Verbreitung 98,5 Prozent der Bevölkerung 98,5 Prozent der Bevölkerung 98,5 Prozent der Bevölkerung in über 1000 Städten in über 1000 Städten in über 1000 Städten über 90 Prozent der Bevölkerung über 90 Prozent der Bevölkerung über 90 Prozent der Bevölkerung

5G-Verfügbarkeit
in Berlin, Bonn, Darmstadt, 

Hamburg, Köln, Leipzig, 
München

in Berlin, Bonn, Darmstadt, 
Hamburg, Köln, Leipzig, 

München

in Berlin, Bonn, Darmstadt, 
Hamburg, Köln, Leipzig, 

München
in 60 Städten 3 in 60 Städten 3 in 60 Städten 3 derzeit nicht verfügbar derzeit nicht verfügbar derzeit nicht verfügbar

5G-Option zubuchbar ohne Aufpreis inklusive ohne Aufpreis inklusive ohne Aufpreis inklusive ohne Aufpreis inklusive ohne Aufpreis inklusive ohne Aufpreis inklusive derzeit nicht verfügbar derzeit nicht verfügbar derzeit nicht verfügbar

Datenvolumen inklusive 11 GB 2 17 GB 2 29 GB 2 10 GB 4 20 GB 4 40 GB 4 3 GB / 6 GB (Free S Boost) 20 GB / 40 GB (Free S Boost) 60 GB / 120 GB (Free S Boost) 

Musik-, und /oder Videostreaming 
sowie Social-Media- und Chat-
Dienste ohne Datenverbrauch

Å; Musikstreaming; 
Disney+-Option: 
6 Monate gratis 

Å; Musik- und 
Videostreaming;
Disney+-Option: 
6 Monate gratis

Å; Musik- und 
Videostreaming, Social- 
Media- und Chatdienst; 

Disney+-Option: 
6 Monate gratis

Musikstreaming,  
Social-Media-, Video-  

und Chatdienste 5

Musikstreaming,  
Social-Media-, Video-  

und Chatdienste 5

Musikstreaming,  
Social-Media-, Video-  

und Chatdienste 5
Í Í Í

Gaming ohne Datenverbrauch Å Å Å Å Å Å Í Í Í

Hotspot-Flat inklusive Å3 Å3 Å3 Í Í Í Í Í Í

Preis für zubuchbares 
Datenvolumen (pro Monat)

1 GB für 9,95 €                                                         
2 GB für 14,95 €                                
5 GB für 24,95 €                              

1 GB für 9,95 €                                                         
2 GB für 14,95 €                                
5 GB für 24,95 €                              

1 GB für  9,95 €                                                         
2 GB für 14,95 €                                
5 GB für 24,95 €                              

1,5 GB für 10 €; 3 GB für 20 €; 
4,5 GB für 30 €; 6 GB für 40 € 

7,5 GB 50 €  

1 GB für 4,99 €                                  
2 GB für 7,99 €                                    
5 GB für 12,99 €                                   
10 GB für 15,99 €

1 GB für 4,99 €                                  
2 GB für 7,99 €                                    
5 GB für 12,99 €                                   
10 GB für 15,99 €

1 GB für 4,99 €                                  
2 GB für 7,99 €                                    
5 GB für 12,99 €                                   
10 GB für 15,99 €                                   

Datenautomatik enthalten Í Í Í

automatisch werden bis zu                        
3 x 250 MB für jeweils 3 €/

Monat zusätzlich aufgebucht

automatisch werden bis zu                        
3 x 250 MB für jeweils 3 €/

Monat zusätzlich aufgebucht

automatisch werden bis zu                        
3 x 250 MB für jeweils 3 €/

Monat zusätzlich aufgebucht
Í Í Í

Sprachflat in alle  Netze Å Å Å Å Å Å Å Å Å

SMS-Flat in alle Netze Å Å Å Å Å Å Å Å Å

Inlandskonditionen gelten in EU Å; inklusive Schweiz Å; inklusive Schweiz Å; inklusive Schweiz Å Å Å Å Å Å

Preisvorteil pro Monat 10 €              10 €     10 €                  5 €    10 €     13 €     10 €   10 €  10 €  

 
Alle Angabe ohne Gewähr. Die Vertragsangebote der Netzbetreiber gelten für alle jungen Leute, Studenten, Schüler und Auszubildende unter 28. Für Minderjährige dürfen nur Erziehungsberechtigte 
buchen und sind Vertragspartner. 1) Gilt ab dem13. Monat. 2) Aktionsangebot: 5 GB extra inklusive. 3) An allen vier Millionen Telekom-Hotspots gültig. 3) 120 Mobilfunkstationen mit jeweils 3 
Antennen in Städten wie Köln, Düsseldorf, Hamburg, Dortmund, München, Berlin, Bremen, Dresden, Darmstadt, Leipzig, Mühlheim an der Ruhr, Frankfurt, Wolfsburg, Aachen, Kaiserslautern. 5G auch 
in ländlichen Gebieten wie etwa im bayrischen Amberg-Weiden, in der Lausitz oder in den Gemeinden Birgland (Bayern), Lohmar (Nordrhein-Westfalen) und Hattstedt (Nordfriesland). Bis Ende 2020 86    6/2020
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Ratgeber Mobilfunk-Tarife für junge Leute

TArife für 
YoungsterS

Das nennt man Nachwuchspflege: Die Netzbetreiber haben 
junge Smartphone-Nutzer unter 28 Jahren im Fokus und  
locken mit Rabatten sowie üppigem Datenvolumen.
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Í Í Í
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sollen zehn Millionen Menschen ans 5G-Netz angeschlossen sein, bis Ende 2021 rund 20 Millionen Menschen. 4) Aktionsangebot: je nach Tarif zwischen 5 bis 20 GB extra inklusive.  
5) Ein Vodafone-Pass inklusive. Optional stehen Chat-, Social Media-, Musik- und Video-Dienste für bis zu 10 €/Monat extra zur Auswahl. 6) Vertragstarife ohne Laufzeit kosten 5 €  
mehr im Monat. 7) Gilt bei 24 Monaten Ratenlaufzeit. 8) Gilt für O2-Free-Boost-Tarife: Bis zu zwei weitere SIM-Karten mit der gleichen Rufnummer zur Nutzung von mehreren Geräten 
gratis inklusive. 87connect.de   6/2020
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B
ei jungen Leuten sitzt der 
Geldbeutel meist nicht allzu 
locker. Da hilft die richtige 
Tarifwahl: Schließlich ver-

bringen viele die meiste Freizeit mit 
ihrem Smartphone.

Sparvorteil: bis zu 240 Euro 
Das haben auch die deutschen Netz-
betreiber auf dem Schirm und bieten 
der jungen Zielgruppe spezielle 
Smartphone-Tarife: Schon für unter 
20 Euro pro Monat packt die Tele-
kom selbst im kleineren Magenta-
Mobil-Young-S-Tarif neben einer 
Sprach-, SMS- und Hotspot-Flatrate 
üppige 11 Gigabyte Datenvolumen 
mit bis zu 300 Mbit/s ins Paket.  
Dabei gewährt der Branchenprimus 
seiner Kundschaft unter 28 Jahren 
zehn Euro Rabatt pro Monat auf  
die Standardtarife. Sparvorteil bei 
zweijähriger Vertragslaufzeit: ins
gesamt 240 Euro. 

Auch Vodafone lässt‘s krachen 
und buhlt mit Preiserlass und sattem 
Datenkontingent um die junge Klien
tel: Selbst Powersurfer dürften im 
Young-L-Tarif ab knapp 25 Euro im 
Monat mit einem Inklusivvolumen 
von 40 Gigabyte nicht so schnell an 
ihre Grenzen stoßen – und sind via 
500 Mbit/s pfeilschnell im LTE-
Netz unterwegs. 

Telefónica-Nutzer brausen mit bis 
zu 225 Mbit/s ebenfalls flott durchs 
Web und können sich vor allem über 
das prallgefüllte Datenkonto freuen: 
Je nach Angebot sind in den O2-
Free-Tarifen bis zu 60 GB Daten
volumen inklusive. Wem das nicht 
reicht, der kann via Boost-Option 
für drei Euro extra pro Monat sein 
Datenbudget einfach verdoppeln 
und erhält bis zu zwei weitere SIM-
Karten gratis obendrauf. Vorteil: So 
lässt sich neben dem Smartphone et-
wa die Smartwatch mit der gleichen 
Rufnummer nutzen. Dabei spart die 
junge O2-Free-Gemeinde mehr als 
240 Euro im Jahr: Telefónica ist je 
nach Anbieter und Tarif über 20 Eu-
ro günstiger im Monat als die Kon-
kurrenten Telekom und Vodafone. 

Zocken ohne Datenverbrauch
Womit die beiden Rheinländer wie-
derum auftrumpfen: Beide rechnen 
die Nutzung von ausgewählten  
Musik- und Videostreaming-Ange-
boten sowie von Social-Media-
Diensten abhängig vom Tarif oder 
dem gewählten Pass nicht auf das 
enthaltene Datenkontingent an. Das 
gilt auch für Smartphone-Gamer,  
die bestimmte Onlinespiele ohne 
Datenverbrauch zocken können. �
� Josefine Milosevic


